
"neir 
CÂMARA MUNICIPAL DE 
CAPISTRANO 

A CASA DO POVO 

ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE 

"PROPOSTAS DE PREÇOS" 

TOMADA DE PREÇOS N" 001/2020 

OBJETO: AMPLIAÇÃO E REFORMA DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CAPISTRANO, CONFORME PROJETO BÁSICO. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. 

Aos vinte e quatro dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte (24.08.2020), na cidade de 
Capistrano-CE, reuniram-se em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da Câmara 
Municipal de Capistrano-CE, composta pelos servidores: JOSE AIRTON MENESES RAULINO 
(Presidente); JAQUELINE FERREIRA HOLANDA (Membro); e HELENA LIMA DE SOUSA 
(Membro), abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de julgar o procedimento 
Licitatório na Modalidade TOMADA DE PREÇOS N" 001/2020, realizarem o ato de julgamento 
das PROPOSTAS DE PREÇOS relativas ao certame. Iniciados os trabalhos o Sr. Presidente, 
informou que somente as empresas habilitml2s participariam dessa fase e fez a ordenação (1,I-s 
empresas: MONTE SIÃO EMPREENDIMENTO EIRELLI, inscrita no CNPJ: 09.423.269/0001-
55; ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI EPP, inscrita no 
CNPJ: 12.044.788/0001-17. Iniciada a analise das propostas de preços das empresas habilitadas 
chegando ao seguinte resultado: DESCLASSIFICADA:  MONTE SIÃO EMPREENDIMENTO 
EIRELLI: a) a proposta de preços apresentada (cronograma físico e financeiro, composição de 
preços unitários, BDI e encargos sociais) foi assinada somente pela representante da empresa, não 
constando assinatura do engenheiro. Sendo assim descumprindo o que determina o item 5.2.5 e 
5.2.5.2 do edital. CLASSIFICADA: ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E 
LOCAÇÕES EIRELI EPP, por atender todas as exigências do edital. Em ato continuo foi feita a 
leitura dos preços ofertados, conforme mapa de preços anexo a presente ata, e realizado sua 
ordenação. O menor preço global apresentado foi da empresa: ABRAV CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI EPP, inscrito no CNPJ sob o n°.: 
12.044.788/0001-17 com o valor de RS 286.872,65 (duzentos e oitenta e seis mil oitocentos e 
setenta e dois reais e sessenta e cinco centavos). O Sr Presidente esclareceu que divulgará o 
resultado do Julgamento das PROPOSTAS DE PREÇOS, na imprensa oficial do Estado, jornal 
D.O.E e Jornal de Grande Circulação, para correr o prazo previsto no art. 109, inciso I, "h" da Lei 
8.666/93. Nada mais havendo a tratar e nem a declarar, deu-se por encerrada a presente sessão, 
que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada, pelos membros da Comissão 
Permanente de Licitação. 

( )NIISS -1()1)1: I,i( I . ( -10 -CPI,: 

JOSE AIRTON ME 
Presidente 

"N.Q U \A)1  154 ,C \-r£k 
UELINE FERREIRA HOLANDA 

Membro da CPL 

SES RAULINO 
a CPL 

HELENA LIMA DE SOUSA 
Membro da CPL 

Travessa Miguel Ferreira Lima, S/N - CNPJ 02.313.830/0001-02 CGF 06920429-2 
Fone/Fax: (85) 3326-1393 - CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará 



4 .1w, 
CÂMARA MUNICIPAL DE 

CA API ã lDO POVO l- NC)

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS 

Capistrano — Ceará, 24 de agosto de 2020. 

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2020 

OBJETO: AMPLIAÇÃO E REFORMA DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CAPISTRANO, CONFORME PROJETO BÁSICO. 

N° LICITANTES SITUAÇÃO VALORES 
GLOBAIS 

01 
ABRAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS' 
EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI EPP VENCEDOR R$ 286.872,65 

02 
MONTE SIÃO EMPREENDIMENTO 
EIRELLI 

 DESCLASSIFICADO )0000C 

O 1)1.. 1,1(1 1' (,Ã() - 

JOSE AIRTON ME ES RAULINO 
Presidente d CPL 

1459-L 
UELINE FERREIRA HOLANDA 

Membro da CPL 

4es2, `kuzi2 

HELENA LIMA DE SOUSA 
Membro da CPL 

Travessa Miguel Ferreira Lima, S/N - CNPJ 02.313.830/0001-02 CGF 06920429-2 
Fone/Fax: (85) 3326-1393 - CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará 


